ПРИНЯТО
на Общем собрании МБДОУ
«Детский сад № 86 «Сударушка»

Протокол от 13,03.2022. № 2

Утверждено
Заведующий

П1БДОУ:т<<Ш%ий сад № 86
«Сударушка»

: Г.зГн Ли нОдЬ- А. Васильева

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ

муницию о бюджетного дошкольного

образовательного з7преждегпол

«Детский сад № 86 ~ врушка» города Смоленска

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 30.03.2023 13:40:53
Ф.И.О. должностного лица: Васильева Оксана Анатольевна
Должность: заведующий
Уникальный программный ключ: 8e1c6500-a1cf-4fe0-9d1b-758086849cc9

1.1. Настоящее положение разработано для муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 86 «Сударушка»
города Смоленска (далее - Детский сад) в соответствии с Федеральным
Законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №86 «Сударушка» города Смоленска, утвержденный
постановлением Администрации города Смоленска от 28.02.2022г. № 5306-
адм.
1.2. Высшим коллегиальным органом управления Детским садом является
Общее собрание. В состав Общего собрания входят все работники, для
которых Детский сад является основным местом работы. Общее собрание
действует бессрочно.
1.3. Порядок организации и работы Общего собрания определяется
положением об Общем собрании работников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 86 «Сударушка»,
принимается на Общем собрании, утверждается приказом заведующего ДОУ,
вступает в силу с 13.03.2020 года, действует до принятия нового. Положение не
может противоречить действующему законодательству Российской Федерации
и Уставу.

1. Общие положения

2. К компетенции Общего собрания относится:

- принятие основных направлений деятельности Детского сада;
- принятие программы развития Детского сада;
-рассмотрение и принятие Устава детского сада, вносимых в него изменений и
дополнений;

- принятие положение об Общем собрании, о Совете родителей;
-рассмотрение вопросов по охране труда работников Детского сада;
- избрание в случае необходимости представителей работников в комиссию
по трудовым спорам;

- заслушивание отчетов о работе заведующего, коллегиальных органов
Детского сада;

- выдвижение кандидатур на награждение.

3. Организация управления Общим собранием

3.1. Общее собрание действует бессрочно. Общее собрание собирается не
реже одного раза в год. Решение о созыве внеочередного Общего собрания
может принимать заведующий Детским садом.
3.2. Общее собрание считается правомочным, если на нем присутствует более
половины работников Детского сада, входящих в состав Общего собрания.

3.3. Решения Общего собрания считается принятым, если за него
проголосовало не менее 2/3 присутствующих на Общем собрании.
3.4. Решения, принятые на заседании Общего собрания, оформляются
протоколом. Протоколы хранятся в Детском саду.
3.5. Для ведения Общего собрания открытым голосованием избираются его
председатель и секретарь.

4. Делопроизводство Общего собрания

4.1.В книге протоколов фиксируются:
- дата проведения;
- количественное присутствие (отсутствие) работников;
- повестка дня;
- ход обсуждения вопросов;
- предложения, рекомендации и замечания работников;
- решение.
4.3. Протоколы подписываются председателем и секретарем Общего
собрания.
4.4. Нумерация протокола ведется с начала учебного года.
4.5. Книга протоколов общего собрания нумеруется постранично,
прошнуровывается, скрепляется подписью заведующего и печатью
учреждения.
4.6. Книга протоколов Общего собрания хранится в делах Детского сада и
передается по акту (при смене руководителя, передаче в архив).